
Okresní kolo Přeboru školních družstev v šachu Brno-venkov - 28.11.2023 
 

Již pojedenácté hostil okresní kolo Přeboru škol Dělnický dům v Zastávce. Letos jsme 
vyrovnali rekordní účast z roku 2014, jelikož se turnaje účastnilo celkem 21 družstev. A snad 
poprvé se zde v kategorii SŠ sešla družstva z pěti různých škol! 

Podstatná část účastníků sice dorazila (stejně jako v minulých letech) vlakem od Brna 
v 9:12, ale protože vedoucí výprav hned ráno poslali zprávy o počtu družstev na cestě, 
nachystal hlavní rozhodčí Miroslav Hurta los prvního kola ještě před devátou ranní. Proto 
jakmile dorazily děti z nádraží, byly usazeny ke stolům (málem si ani nestačily sundat bundy a 
čepice) a začalo první kolo. 
 

  
 

V kategorii Z1 startovalo letos 6 družstev a hrálo se systémem každý s každým. Stejně 
jako minulý rok si zlato a postup do krajského kola vybojovalo družstvo ZŠ Neslovice. Hm, asi 
dobrej oddíl! Družstvo hrálo ve složení Patrik Meitner, Alena Krahulová, Jakub Ševčík, Vojtěch 
Král. Oproti minulému roku udělali neslovičtí v soupisce jen jednu změnu, která se jim velmi 
vyplatila, protože Jakub Ševčík vyhrál všech 5 utkání. Stříbro a druhé postupové místo si 
vybojovalo družstvo ZŠ Tišnov Smíškova, které přijelo v sestavě Matyáš Procházka, Vojtěch 
Janda, Petr Maláska, Lukáš Procházka. Na bronzový stupínek dosáhli jejich kolegové ze ZŠ 
Tišnov nám. 28. října Zdeněk Kozák, Filip Novák, Filip Kopřiva, Robin Kozák. 

 

   
 

P. Družstvo 1 2 3 4 5 6 PH1 PH2 PH3 

1 ZŠ Neslovice * 2 2½ 4 4 4 16,5 13 36,5 

2 ZŠ Tišnov Smíškova 2 * 3 3 3 3 14 13 37,8 

3 ZŠ Tišnov 28. října 1½ 1 * 1 4 3 10,5 6 9,5 

4 ZŠ Rosice 0 1 3 * 2½ 3 9,5 9 20 

5 ZŠ a MŠ Žabčice 0 1 0 1½ * 2½ 5 3 4,5 

6 ZŠ a MŠ Vranovice 0 1 1 1 1½ * 4,5 0 0 
 

V kategorii Z2 hrálo 9 družstev také systémem každý s každým. Turnaj vyhrálo stylem 
start-cíl družstvo Gymnázium a ZUŠ Šlapanice ve složení Vendelín Kubeš, Vilém Tikovský, Robin 
Svoboda, Tomáš Kúdela, Tomáš Hajda, Vojtěch Bazala, přičemž poslední dva jmenovaní 
figurovali na soupisce jako náhradníci a do bojů nezasáhli. Nutno podotknout, že vítězný tým 
ze 32 možných získal 29,5 bodu! Klobouk dolů! O druhé místo se vedl souboj mezi týmy ZŠ 
Tišnov 28. října a ZŠ Rosice. V sedmém kole se rozešly smírně 2:2, proto rozhodovaly bodíky 
nasbírané u jiných soupeřů. A protože o 1,5 bodu více nasbíral tišnovský tým ve složení Jan 

https://chess-results.com/tnr856243.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr856242.aspx?lan=5


Kala, Tomáš Stejskal, Marek Maláska, Jiří Kočka, odnáší si nejen stříbrný pohár a medaile, ale 
také druhé postupové místo do krajského kola. Bronz tak putuje do Rosic, které reprezentovali 
Jakub Matoušek, Jan Gelkoff, Jan Poledňa, Šimon Řehák, Jan Medo, Filip Budín, přičemž si 
v turnaji zahráli všichni jmenovaní. 

 

   
 

P. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 PH1 PH2 PH3 

1 G Šlapanice * 2½ 4 3 4 4 4 4 4 29,5 24 114,5 

2 ZŠ Tišnov 28. října 1½ * 2 3 3 2 3 4 4 22,5 17 74,3 

3 ZŠ Rosice 0 2 * 2 2 4 3 4 4 21 15 65 

4 ZŠ Želešice A 1 1 2 * 2½ 2½ 3 4 4 20 16 61,5 

5 G TGM Zastávka 0 1 2 1½ * 3 3 3 1 14,5 10 40 

6 ZŠ TGM Rajhrad 0 2 0 1½ 1 * 3 4 3 14,5 10 33,3 

7 ZŠ Tišnov Smíškova 0 1 1 1 1 1 * 1 2 8 1 3,5 

8 ZŠ TGM Zastávka 0 0 0 0 1 0 3 * 3 7 6 15 

9 ZŠ Želešice B 0 0 0 0 3 1 2 1 * 7 4 18,5 

 
Jak bylo avizováno již v úvodu, v kategorii SŠ se sešlo 6 družstev z 5 různých škol. Turnaj 

se hrál systémem každý s každým. Turnaj vyhrálo družstvo G Tišnov, které tvořili ostřílení borci 
(odchovanci ŠK Kuřim) Lukáš Petříček, Tomáš Keprt, Andrej Souček, Ondřej Hronek. Svým 
soupeřům povolili pouze jednu partiovou remízu, tj. uhráli 19,5 b z 20 možných. Taky asi dobrej 

oddíl       Stříbro zůstává letos v Zastávce zásluhou družstva G TGM Zastávka „A“, které tvořili 
Martin Žaža, Rudolf Richter, David Žaža, Jakub Nehybka, Dominik Houška. A právě domácím se 
povedlo „urvat“ tu jedinou partiovou remízu s vítězi. Na třetím místě se umístilo družstvo G JB 
Ivančice ve složení Jan Šipl, Štěpán Brych, Matěj Šprync, Milan Stojar, Jakub Musil (přičemž 
posledně jmenovaný figuroval pouze jako náhradník a do turnaje nezasáhl). 
 

   
 

P. Družstvo 1 2 3 4 5 6 PH1 PH2 PH3 

1 G Tišnov * 3½ 4 4 4 4 19,5 15 40,5 

2 G TGM Zastávka A ½ * 3½ 4 4 4 16 12 24,5 

3 G JB Ivančice 0 ½ * 2½ 2 4 9 7 12,5 

4 G a ZUŠ Šlapanice 0 0 1½ * 3 4 8,5 6 7 

5 G TGM Zastávka B 0 0 2 1 * 3 6 4 5,5 

6 SOŠ a SOU Kuřim 0 0 0 0 1 * 1 0 0 

 
Tradiční poděkování organizačního týmu na závěr náleží hlavnímu rozhodčímu 

Miroslavu Hurtovi za skvěle zvládnuté turnaje, vedoucím výprav za to, jak drželi své svěřence 

https://chess-results.com/tnr856244.aspx?lan=5&art=0


„na uzdě“ a tím zajišťovali klid v hracím sále a samozřejmě všem školám, které vyslaly svoje 
družstva na tuto akci a v neposlední řadě za finanční i nefinanční podporu obci Zastávka, DDM 
Zastávka, TJ Čechie Zastávka a OŠS Brno-venkov. 
 
Kompletní fotogalerii najdete na Rajčeti. 
 
Aleš Dumek, Zastávka, 28.11.2023 

https://www.rajce.idnes.cz/sachyzastavka/album/20231128-op-bo-skoly-zastavka

